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543前節勝ち点5も
改善すべき課題を残す
第9節を終えて6勝3敗、勝ち点を28とし
て4位に浮上した横浜キヤノンイーグルス。
3月 19日（金）の第 10節、勝ち点27で5位の
トヨタヴェルブリッツ（以下、トヨタV）との
一戦は2節連続での秩父宮ラグビー場でのホ
ストゲーム、かつ今季チーム初のナイトゲー
ムとなります。強敵との試合内容もさること
ながら、ナイトゲームならではの会場演出に
も注目です。
　前節、第9節のNTTドコモレッドハリケー
ンズ大阪戦（以下、RH大阪）は序盤と終盤の
連続トライを含む計7トライを挙げ、49－
24で勝利しました。相手と3トライ差をつけ
たことでボーナスポイント 1を含む勝ち点5
をマークしましたが、試合後の記者会見で沢
木敬介監督は「トライを獲った後、ちぐはぐ
なプレーが続いてしまった。そこを改善して
いかないと上（の順位）を目指せない」と厳し
いコメント。SO田村優キャプテンも「うまく
いかないことが一つ、二つあると他のプレー
でも自信を失うなど悪い影響が出ている。切
り替えて修正していければ」と笑顔はありま
せんでした。スコア、勝ち点といった結果と
は別にパフォーマンスの出来、不出来という
点では交流戦3戦目の東芝ブレイブルーパス
東京戦（●18－21）から波に乗り切れずにい
るイーグルス。修正、改善が求められる中で
のトヨタV戦となります。

両FLやSHの
パフォーマンスに注目
それでも着実に勝ち点を積み重ねているイー
グルスの攻守の原動力となっているのが、
コーバス・ファンダイク選手と嶋田直人選手
の両 FLです。開幕からそれぞれ6番、7番と
して常に安定したパフォーマンスで先発し続

けています。特に第9節のRH大阪戦でプレ
イヤー・オブ・ザ・マッチに輝いたファンダ
イク選手はトライとトライアシストをマーク
するなど圧巻の活躍でした。
　BKでは熾烈なポジション争いが続いてい
るSHにも注目です。移籍 1年目の山菅一史選
手は先発が続いており、試合ごとに経験を積
み重ね成長しています。高いパフォーマンス
を維持する荒井康植選手も今後の上位進出の
キーマンとなることは確実で、スキルと経験
値の高さが光る天野寿紀選手もチームの精神
的支柱としてますます存在感を高めていくで
しょう。

トヨタVはFW・BKともに
タレントが揃う強敵
前節、イーグルスと入れ替わる形で5位に後
退したトヨタVですが、リーグワン屈指のタ
レントが揃う強豪であることに変わりはあり
ません。南アフリカ代表「スプリングボクス」

のFLピーターステフ・デュトイ選手は2019
年のラグビーワールドカップの優勝メンバー
で、同年のワールドラグビー年間最優秀選手
に輝いた世界最高峰のバックローです。
ニュージーランド代表「オールブラックス」
のLOパトリック・トゥイプロトゥ選手、日本
代表のFL/No.8姫野和樹選手らとリーグワ
ン随一の破壊力を誇るバックファイブを形成
しています。FW同士の接点での攻防、セット
プレーの精度が勝敗に大きく影響するだけに、
イーグルスのFWも負けられません。トヨタ
Vは南アフリカ代表FBウィリー・ルルー選手
も活躍中で、同じくイーグルスFBエスピー・
マレー選手との南ア出身レフティー FB対決
も見どころの一つとなりそうです。
　過去の公式戦対戦成績はイーグルスの 1勝
7敗ですが、見どころの多い接戦ばかりでし
た。リーグ戦ベスト4入りへ向けて絶対に負
けられない大一番。ぜひイーグルスの勝利に
期待しましょう！

リーグ戦4強入りへ絶
対に負けられない一

戦 !

タレント揃いのトヨタ
VとのFW勝負は必見

MATCH PREVIEW
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岡部 崇人
Takato Okabe     
ポジション プロップ (PR)
ニックネーム べー、べーちゃん
生年月日 1995年 2月19日
入部した年 2018年
出身地 奈良県
身長／体重 180cm/105kg

今季開幕戦から先発 1番の座
を守り続けているルースヘッ
ドPRです。スクラムでの安
定感はもちろん、イーグルス
の武器となっているモールで
の推進力、ボールを持てば確
実にゲインする機動力、最後
までパフォーマンスが落ちな
いフィットネスなどで節を追
うごとに評価を高めています。
入団4年目、最も貢献度の高
いシーズンを迎えていると言

えるでしょう。沢木敬介監督
からは常に 100％で臨むよう
にと指導されているそうで、
「何をするにも 100％で取り
組むことが自分自身の成長に
つながっている」とレベル
アップを実感。「試合だけで
はなくその前段階や練習での
態度も大事」と自負しひたむ
きに努力し続けている岡部選
手のさらなる貢献に期待です。

常に100％で取り組むことで
成長を果たしている期待の左PR
岡部 崇人
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開場

イーグルスタイム➀

イーグルス紹介

ラグビールール紹介

コイントス

選手ウォーミングアップ開始

イーグルスタイム➁

イーグルス紹介

元選手による見どころ紹介

キックオフ

ハーフタイム

イーグルスタイム➂

振り返りと後半の展望

後半キックオフ

ノーサイド

プレイヤーオブザマッチ表彰

17:00

17:55

18:07 

18:20

18:28

19:00

19:40頃

19:52頃

20:32頃 

STADIUM MAP
秩父宮ラグビー場

当日券売場
イーグルス関係者受付

報道関係受付

リーググッズショップ

ラグビーフリークスショップ

体験コーナー

2
3
4
5

1

イーグルスショップ
フォトスポット
（カノンちゃん）

キッチンカー

飲食売店

AED

多目的トイレ

救護室

ベビーカー置き場

授乳室

喫煙所

SCHEDULE
場内スケジュール

OFFICIAL GOODS
公式グッズ

KITCHEN CAR
キッチンカー

PHOTO SPOT
フォトスポット（カノンちゃん）

SAND MOBILE

カノンちゃんと一緒に写真を撮ろう！

自家製チリコンカルネソー
スがこだわりの「SAND 
MOBILE（サンドモバイル）」。
一番人気のチリドッグ
（650円）のほか、チーズ
ドッグ（600円）やチリポ
テト（500円）もおすすめ。

（すべて税込価格）

会場内の
イーグルスショップと
通販で販売中！

雨天の
場合

 ● 体験コーナー（　    ）は中止となります。
 ● 物販（　　　　      ）とフォトスポット（　    ）は
移動する可能性があります。

5
3 4

ロングスリーブTシャツ
（グレー・ホワイト）

各4,600円

フロ
ッキー加工!

ニットキャップ（グレー・ネイビー）
各3,900円

フードタオル
3,900円

横浜帆布鞄045
トートバッグ
15,000円

マグネットクリップ
各500円

http://www.madeinyokohama.jp/shopbrand/ct94/
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選手のポジションや役割、基
本的なルールなどイラスト入
りで分かりやすく解説 !

 ● 観客席入場時の検温と手指消毒へのご協力を
お願いいたします。

 ● マスクの着用、ソーシャルディスタンスの確保な
ど、感染予防対策にご協力をお願いします。

 ● 一定の間隔を空けての販売となる為、隣り合わ
せ（連番）での着席は出来ません。

 ● スタジアム内は喫煙所をのぞき禁煙となります。

GUIDE BOOK
観戦ガイド ダウンロード版 （3.4MB）

NOTICE   注意事項
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OFFICIAL PARTNERS

次回ホストゲーム 第11節

チケット好評発売中！
vs 東京
サントリーサンゴリアス
昭和電工ドーム大分（大分） 

3.27 SUN
14:00

MATCH
SCHEDULE

HOST

VISITOR

1.08
1.15
1.23
1.30
2.06
2.19
2.27
3.05

SAT

SAT

SUN

SUN

SUN

SAT

SUN

SAT

15:30

14:30

14:30

14:30

14:30

14:30

13:00

17:00

ニッパツ三ツ沢球技場（横浜） 

ニッパツ三ツ沢球技場（横浜） 

日産スタジアム（横浜） 

柏の葉公園総合競技場（千葉） 

熊谷ラグビー場（埼玉） 

ヤマハスタジアム （静岡）

駒沢オリンピック公園（東京） 

秩父宮ラグビー場（東京） 
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 55 - 

27 - 

  試合中止
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 49 - 3.12
3.18
3.27
4.09
4.15
4.23
5.01
5.08

SAT

FRI

SUN

SAT

FRI

SAT

SUN

SUN

14:30

19:00

14:00

14:30

19:00

14:30

14:30

12:00

秩父宮ラグビー場（東京） 

秩父宮ラグビー場（東京） 

昭和電工ドーム大分（大分） 

万博記念競技場 （大阪）

秩父宮ラグビー場（東京）

日産スタジアム（横浜） 

ユニバー記念競技場（兵庫） 

昭和電工ドーム大分（大分） 

VERBLITZ

SUNGOLIATH

SPEARS

SHINING ARCS

WILD KNIGHTS

STEELERS

GREEN ROCKETS

9

10

11

12

13

14

15

16

 初心者も
大歓迎だよ！

Instagram Twitter

@Canon_Eagles

Facebook

CanonEagles@canoneagles

1 9 37 8 0 1 146

2 9 35 7 0 2 132

3 9 32 7 0 2 139

4 9 28 6 0 3 73

5 9 27 6 0 3 -2

6 9 25 5 0 4 58

7 9 16 3 0 6 -49

8 9 16 3 0 6 -57

9 9 14 3 0 6 -65

10 9 12 2 0 7 -93

11 9 10 2 0 7 -142

12 9 8 2 0 7 -140

EAGLES
RUGBY ACADEMY 
イーグルス ラグビーアカデミー 

対象：小学5・6年生 ／ 中学1～3年生

カノンちゃん（鷲の女の子）

「いっかくじゅう座」の「わし星雲（IC2177）」
横浜キヤノンイーグルスを応援するためにやってきた
「わし星雲のプリンセス」
＊「いっかくじゅう座」は冬空の南の方に見える星座です。

スポーツ観戦。地球で行なわれるラグビーは特に興味が
あり横浜キヤノンイーグルスが大好き。陸上観戦も好き
で、キヤノンアスリートクラブ九州も応援しています。

横浜キヤノンイーグルスのマスコットキャラクター、鷲の女
の子「カノンちゃん」。チームの24番目のメンバーとして、そ
して勝利の女神として、応援を盛り上げてくれます。

わし

名前

出身

趣味

横浜校、町田校ともに2022年度の生徒を
募集中です！平日夜に元イーグルス選手と
楽しくラグビーを学びませんか？ 

TOPICS マスコットキャラクター

https://www.canon-eagles.jp/news/docs/Rugby_Guide2022.pdf
https://www.canon-eagles.jp/academy/
https://www.instagram.com/canoneagles/
https://twitter.com/Canon_Eagles
https://www.facebook.com/CanonEagles
https://www.canon-eagles.jp/tickets/ticket_information.html



